
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU 06 FEVRIER 2024 AU 12 FEVRIER 2024



RECUEIL ARRÊTES

DU 06 FEVRIER 2024 AU 12 FEVRIER 2024

SOMMAIRE CHRONOLOGIQUE

240274 DECOR SAINT VALENTIN AR

240276 TRASOMAR MONACO REPLI GRUE TRAVAUX AMENAGEMENT DU LITTORAL DE LA CROISETTE 
AR

240279 BRADERIE DE L'HIVER 24/02-25/02 AR



Date de publication le 12/02/2024



Date de publication le 12/02/2024



Date de publication le 12/02/2024



Date de publication le 12/02/2024



Date de publication le 12/02/2024



 

 

  
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
DÉPARTEMENT DU VAR  

ARRONDISSEMENT DE DRAGUIGNAN 
CANTON DE SAINTE-MAXIME 

 
 

ODP  24-0095 
 

A R R Ê T É 
 

 La conseillère municipale déléguée au Commerce, aux Marchés et à 
l’occupation du domaine public, 

 VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles 
L.2213-1, L.2213-2, L.2122-21, L.2122-24, L.2122-27, L.2122-28 et L.2122-29, 

 VU le Code de la Route et notamment les articles R. 417-9 à R. 417-13, 

 VU le Code de la Voirie Routière, 

    VU le Code du Commerce et notamment les articles R.310-8 et R. 310-9, 
 VU le Décret n° 64-262 du 14 mars 1964, modifié, relatif aux caractéristiques 
techniques, aux alignements, à la conservation et à la surveillance des voies communales, 

 VU l’arrêté préfectoral du 14 mars 1965 pris en application du Décret n° 64-
262 du 14 mars 1964, susvisé, 

    VU l’arrêté préfectoral du 9 janvier 2009 fixant le modèle de déclaration 
préalable des ventes au déballage,  

 VU l'arrêté municipal n° 22-0534 du 23 mars 2022 portant délégation d’une 
partie des fonctions du Maire et portant délégation de signature à Madame Sabrina 
BENAMAR, conseillère municipale déléguée au Commerce et aux Marchés, 

 VU la déclaration préalable de vente au déballage effectuée le 
29 janvier 2024 par Monsieur Guy Robert CHEMLA, président de l’Union Maximoise des 
Commerçants et Artisans (UMCA) sise 15 rue Courbet, 83120 SAINTE-MAXIME,  

 CONSIDÉRANT la demande de Monsieur Guy Robert CHEMLA, président de 
l’Union Maximoise des Commerçants et Artisans (UMCA),  
 CONSIDÉRANT le déroulement de la « Braderie d’Hiver des Commerçants » 
rue de Verdun (après l’entrée du parking de la résidence « Les Oliviades » sur la voie et 
dans son prolongement sur une partie de la place Louis Blanc, sur le trottoir côté impair 
de l’avenue Jean Jaurès (du CRÉDIT AGRICOLE à LCL), sur les trottoirs de l’avenue Georges 
Clemenceau - à partir de la place Louis Blanc jusqu’au croisement avec la rue Félix Martin 
et le boulevard des Mimosas, ainsi que rue Gambetta, rue des Sarrasins et quai Léon 
Condroyer, organisée par l’Union Maximoise des Commerçants et Artisans (UMCA), les 
24 et 25 février 2024, 

 CONSIDÉRANT que cette animation doit être réalisée en toute sécurité, 
 IL EST NÉCESSAIRE de réglementer le stationnement et la circulation sur 
différentes voies communales,  
 

A R R Ê T E 
 

 
ARTICLE 1 -   Du vendredi 23 février 2024 – 23h00 au lundi 26 février 2024 - 6h00 

                     Le stationnement rue de Verdun, entre l’avenue Jean Jaurès et la place Louis 
Blanc ainsi que sur le côté pair de la place Louis Blanc (prolongement de la 
rue de Verdun) est interdit à tout véhicule et considéré comme gênant la 
circulation publique. 

                  Tout stationnement non autorisé sera considéré comme gênant au sens de 
l’article R417.10 du Code de la route et pourra faire l’objet d’une mise en 
fourrière. 

 
 
 

Arrêté n°240279
Date de publication le 12/02/2024



 

 

ARTICLE 2 -   Du samedi 24 février 2024 – 06h00 au lundi 26 février 2024 - 6h00 
                      Pour des raisons de sécurité publique, la circulation de tous les véhicules, 

motos et cycles est strictement interdite rue de Verdun - après l’entrée du 
parking de la résidence « Les Oliviades » jusqu’à la place Louis Blanc ainsi 
que sur le côté pair de la place Louis Blanc (prolongement de la rue de 
Verdun). 

 Cet article est opérationnel dès la mise en place du premier dispositif de 
sécurité (GBA - cf. article 4) et jusqu’à la suppression du dernier dispositif 
de sécurité. 

  
Une pré-signalisation est à mettre en place comme suit : 
Avenue Jean Jaurès et avenue du Préconil (rue de Verdun interdite 
à la circulation déviation par la rue Pierre et Marie Curie). 

 
ARTICLE 3 -   Les 24 et 25 février 2024 - De 6h00 à 8h00 et de 19h00 à 21h00   

                      Les véhicules des exposants sont autorisés à circuler rue de Verdun pour 
permettre l’installation et le repli des stands.  

 L’accès s’effectue comme suit :  
 Traverse des Lauriers Roses 
 Place Louis Blanc 

En dehors, des créneaux horaires précitées, le site est dûment sécurisé. 
 

ARTICLE 4 -   Du samedi 24 février 2024 – 06h00 au lundi 26 février 2024 - 6h00 
                     Dans le cadre du renfort du plan Vigipirate : 

 Des GBA sont installées : 
 rue de Verdun, après l’accès au parking de la résidence « Les 

Oliviades » (2 dispositifs) ; 
 place Louis Blanc, côté pair (entre l’îlot et la jardinière) ; 
 place Louis Blanc (prolongement de la rue de Verdun), avant le 

dernier passage piéton – 2 dispositifs ; 
 avenue Georges Clemenceau : parvis devant JAGER IMMOBILIER 

– au début de son intersection avec la place Louis Blanc – entre le 
palmier et le mobilier urbain (poubelle). 
 

ARTICLE 5 - Du samedi 24 février 2024 – 08h00 au dimanche 25 février 2024 - 21h00 
Un véhicule d’un co-organisateur de l’Union Maximoise des Commerçants 
et Artisans (UMCA) est autorisée à stationner traverse des Lauriers Roses 
et place Louis Blanc (au niveau de l’agence JAGER IMMOBILIER), afin de 
bloquer les accès. 

 L’UMCA est tenue de signaler à la Direction de la Police Municipale la plaque 
d’immatriculation du véhicule concerné et de garantir qu’en cas de besoin 
et sur demande de l’autorité, qu’il puisse être rapidement déplacé.  
Le cas échéant, un véhicule municipal pourra renforcer le dispositif de 
sécurité. 
 

 Une barrière spécifiant « rue barrée » est installée par les Services 
Techniques Municipaux, à l’entrée de la traverse des Lauriers Roses. 
 
Une seconde barrière spécifiant « rue barrée » est également installée par 
les Services Techniques Municipaux au niveau de l’agence JAGER 
IMMOBILIER. 
 
L’UMCA est tenue de veiller à la remise en place des barrières avant 
de quitter les lieux (soirées du 24 au 25 et du 25 au 26 février 2024, 
pour éviter la circulation de tout véhicule à l’intérieur de la zone 
sécurisée (GBA). 

 
ARTICLE 6 -   Les 24 et 25 février 2024 

                      L’accès et la sortie du parking de la résidence « Les Oliviades » sont 
maintenus. Le personnel chargé de la surveillance de la manifestation est 
tenu de veiller au libre accès du parking et le cas échéant, assurer les 
manœuvres d’entrée et de sortie des véhicules des résidents.  

  

Arrêté n°240279
Date de publication le 12/02/2024



 

 

 
ARTICLE 7 -   Les 24 et 25 février 2024 

                     La circulation et le stationnement sont interdits à tout véhicule, traverse des 
Lauriers Roses, exception faite des véhicules des riverains qui pourront 
accéder à leurs parkings privés et en ressortir (seule la circulation est 
autorisée). 

 L’accès à la braderie depuis la Traverse des Lauriers Roses sera obstrué par 
un véhicule mis en place par l’UMCA. L’UMCA est tenue de signaler à la 
Direction de la Police Municipale la plaque d’immatriculation du véhicule 
concerné et de garantir qu’en cas de besoin et sur demande de l’autorité, 
qu’il puisse être rapidement déplacé 

                   Tout stationnement non autorisé sera considéré comme gênant au sens de 
l’article R417.10 du Code de la route et pourra faire l’objet d’une mise en 
fourrière. 

                      
ARTICLE 8 -   Les 24 et 25 février 2024 
                     La circulation s’effectue à double sens, traverse des Lauriers Roses, pour les 

riverains et les clients de l’Hôtel LES CHARDONS BLEUS accédant ou sortant 
de leurs parkings privés. 

 
ARTICLE 9 -   Les 24 et 25 février 2024 
                    Il est interdit aux riverains précités de tourner à gauche pour emprunter 

l’avenue Charles de Gaulle en direction de SAINT-RAPHAËL. 
                    Ils devront par ailleurs céder le passage aux véhicules circulant avenue 

Charles de Gaulle et ne s’y engager qu’après s’être assurés qu’ils peuvent le 
faire sans danger.  

 
ARTICLE 10 - Du vendredi 23 février 2024 – 23h00 au dimanche 26 février 2024 - 21h00 

                  Le stationnement est interdit à tout véhicule et considéré comme gênant la 
circulation publique, côté impair de l’avenue Jean Jaurès, de son intersection 
avec le boulevard Aristide Briand et jusqu’à son débouché sur l’avenue 
Charles de Gaulle. 

                  Tout stationnement non autorisé sera considéré comme gênant au sens de 
l’article R417.10 du Code de la route et pourra faire l’objet d’une mise en 
fourrière. 

 
ARTICLE 11 - Du vendredi 23 février 2024 – 23h00 au dimanche 26 février 2024 - 21h00 

 Le stationnement est interdit à tout véhicule, exception faite des 2 roues, et 
considéré comme gênant la circulation publique côté pair de l’avenue 
Georges Clemenceau, de la place Louis Blanc et jusqu’à son intersection avec 
la rue Félix Martin et le boulevard des Mimosas. 

 Tout stationnement non autorisé sera considéré comme gênant au sens de 
l’article R417.10 du Code de la route et pourra faire l’objet d’une mise en 
fourrière. 

 
ARTICLE 12 - Du vendredi 23 février 2024 – 23h00 au dimanche 26 février 2024 - 21h00 

                  Le stationnement est interdit à tout véhicule et considéré comme gênant la 
circulation publique, sur un emplacement longitudinal du parking Aymeric 
Simon-Lorière (espace Maxime Moreau), à l’exception du véhicule du 
prestataire de l’UMCA. 

 Le présent arrêté sera affiché à l’intérieur de l’unique véhicule 
concerné et de façon visible. 

                  Tout stationnement non autorisé sera considéré comme gênant au sens de 
l’article R417.10 du Code de la route et pourra faire l’objet d’une mise en 
fourrière. 

 
ARTICLE 13 -  La signalisation est mise en place par les Services Techniques Municipaux. 
 
  

Arrêté n°240279
Date de publication le 12/02/2024



 

 

ARTICLE 14 -  La commune serait dégagée de toute responsabilité en cas d’incident ou 
d’accident survenu au cours de l’occupation du domaine public.  

 
ARTICLE 15 -  Conformément à la réglementation en vigueur, chaque occupant du domaine 

public est tenu de respecter scrupuleusement les mesures sanitaires en 
vigueur. 

 
ARTICLE 16 -  La Directrice Générale des Services, le Directeur Général des Services 

Techniques Municipaux, le commandant de la Brigade Territoriale, le 
Directeur de la Police Municipale et la Cheffe du Service de Gestion 
Comptable de l’Estérel sont chargés chacun en ce qui le (la) concerne, de 
l’exécution du présent arrêté. 

 
ARTICLE 17 -  Le présent arrêté est soumis aux mêmes règles que celles applicables aux 

délibérations du conseil municipal et sera inscrit au registre des arrêtés et 
au recueil des actes administratifs de la commune. 

 
 

 
 

 

Certifié exécutoire par le Maire compte tenu des modalités suivantes : 

Affichage le  

Publication RAA le  
 

 
Le présent arrêté est susceptible d’un recours auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la dernière des formalités effectuées en vue de lui conférer un caractère 
exécutoire.  
Le Tribunal Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » 
accessible par le site www.telerecours.fr. 

Arrêté n°240279
Date de publication le 12/02/2024



Ville de Sainte Maxime RECUEIL

DES ARRÊTÉS

DU 06 FEVRIER 2024 AU 12 FEVRIER 2024

SOMMAIRE THEMATIQUE

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET COMMERCE
240274 DECOR SAINT VALENTIN AR

EVENEMENTIEL
240279 BRADERIE DE L'HIVER 24/02-25/02 AR

VOIRIE
240276 TRASOMAR MONACO REPLI GRUE TRAVAUX AMENAGEMENT DU LITTORAL DE LA 

CROISETTE AR


	240274  - DECOR SAINT VALENTIN AR - DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET COMMERCE
	240276  - TRASOMAR MONACO REPLI GRUE TRAVAUX AMENAGEMENT DU LITTORAL DE LA CROISETTE AR - VOIRIE
	240279  - BRADERIE DE L'HIVER 24/02-25/02 AR - EVENEMENTIEL

		2024-02-11T12:27:02+0100


	



